お客様各位

地中海フーズ株式会社

107-0052 東京都港区赤坂 3-8-8

赤坂フローラルプラザビル 2F

TEL03-6441-2522 FAX03-6441-2544

指定外添加物使用による商品回収に関するお詫びとお願い

平素は、弊社商品をご愛顧賜り、厚くお礼申し上げます。

この度弊社社内調査により、株式会社サンフコ（東京都千代田区）がカンボジアから輸入し、弊社で小

分けリパックをして販売しております「カンボジア産塩漬け胡椒」（弊社商品名：MedPAX生粒こしょう

[塩漬カンポットペッパー]12g／生粒こしょう カンポットペッパー 50g）に、指定外添加物が使用され

ていることが判明いたしました。

つきましては当該商品の販売を一旦中止し、該当製品の回収をさせていただくこととしました。

なお、原因及び今後の対応策につきましては下記の通りです。

＜原因＞

・輸入開始時に弊社が受け取っていた規格書によると、カンボジア産海塩使用とされており、添加物使用

なしと表記されておりました。その後弊社の社内調査により実際の食塩が規格書と異なり、タイ産の食

塩が使用されていることが判明いたしました。タイでは栄養補助を目的として食塩にヨウ素の添加が

義務付けられています。一方、日本ではヨウ素は指定外添加物扱いで添加が認められておりません。こ

のことにより、商品の回収を行うことといたしました。なお本商品に添加されたヨウ素による健康被害

の可能性は低いと考えられます。これまでに健康被害の報告はありません。

＜今後の対応＞

・東京都福祉保健局の『食品の自主回収情報』に掲載を申請いたします（6/4 みなと保健所に申請）。

・対象商品がお手元にございます場合は、誠にお手数ではございますが、下記お問い合わせ窓口までご連

絡いただいた上、送料着払いにてご返送ください。商品代金をご返金させていただきます。

 今後は一層品質管理の徹底に努める所存でございますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。

2019年 6月 4日

地中海フーズ株式会社

代表取締役社長 石谷樹人

記

１．回収対象商品

1)MedPAX生粒こしょう［塩漬カンポットペッパー］12g  JAN4995111015066

販売期間 2019年 2月 1日～

2)生粒こしょう カンポットペッパー 50g  JAN4995111015042

   販売期間 2018年 9月 3日～

販売者  地中海フーズ株式会社

２．お問い合わせ窓口・ご返送先

1）商品送り先

   〒107-0052

    東京都港区赤坂 3-8-8 赤坂フローラルプラザビル 2F

    地中海フーズ株式会社

    03-6441-2522

info@chichukaifoods.com

2）お問い合わせ担当者

    営業部 小山 征則 080-3406-0878 koyama@chichukaifoods.com

品質管理部 山本 綾子 03-6441-2522 yamamoto@chichukaifoods.com

   （受付時間：平日午前 9時～午後 6時 00分）

※商品の返送時には、必ず郵便番号・ご住所・お名前・お電話番号を必ずお書き添えください。

※送料着払いでお送りくださいますようお願い申し上げます。

※なお、ご連絡いただいたお客様の個人情報は、本件の対応以外には使用いたしません。

以 上